UBND HUYỆN PHONG THỔ

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT HUYỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐPH-PTP

V/v đăng ký nội dung tuyên phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2023

Phong Thổ, ngày       tháng 12 năm 2022

   Kính gửi: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện.

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 2241/QĐ-HĐPH ngày 27/9/2021 của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Phong Thổ V/v phân công nhiệm vụ của

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, Ủy viên và Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Phong Thổ;

Căn cứ Thông báo số 107-TB/VPHU ngày 06/7/2022 của Văn phòng Huyện

ủy về Thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy tại cuộc họp giao ban khối

Nội chính Qúy II năm 2022;

Căn cứ nhu cầu truyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật của các cơ quan,

đơn vị và các xã, thị trấn năm 2023.

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 18/01/2022 của UBND huyện

Phong Thổ về Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa

giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022;

Để tham mưu ban hành kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2023 sát với tình hình thực tế tại địa phương. Thường trực Hội đồng phối hợp

phổ biến giáo dục pháp luật huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện , các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình và nhu cầu triển

khai, phổ biến các văn bản luật, văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện

phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng ký nội dung tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023,

bao gồm:

- Các văn bản luật, văn bản quy phạm pháp luật mới liên quan đến ngành,

lĩnh vực phụ trách, quản lý có hiệu lực từ năm 2023 cần phải triển khai, phổ

biến, quán triệt tới cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân (hình thức mở hội

nghị cấp huyện).

- Nội dung tuyên truyền, phổ biến cần phối hợp triển khai tuyên truyền

miệng tới cấp xã và thôn, bản, tổ dân phố (hình thức mở hội nghị cấp xã, tổ chức

họp thôn, bản, tổ dân phố).

2. Nội dung đăng ký (bằng văn bản) gửi về Phòng Tư pháp - Cơ quan

Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện trước ngày

20/12/2022 theo địa chỉ thư công vụ: ptp.phongtho@laichau.gov.vn để tổng hợp,

xây dựng kế hoạch, chương trình công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2023 trên địa bàn huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Phòng

Tư pháp (Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện) theo số điện

thoại 0983915724 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT UBND huyện: U2 (b/c);

- Lưu: PTP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Đèo Văn Vĩnh

mailto:ptp.phongtho@laichau.gov.vn

		2022-12-15T22:10:03+0700

		2022-12-16T11:12:09+0700

		2022-12-16T11:12:09+0700

		2022-12-16T11:12:09+0700